



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

(Δημοσιευμένα βάσει του κν.2190/20, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ:		Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστewας www.electroniki.gr	Στρούτσης Ιωάννης του Παναγιώτη, Πρόεδρος και Διευθ. Σύμβουλος Στρούτης Παρασκευή συζ. Λυμπερόπουλου Παναγιώτη, Αντιπρόεδρος Ξανθόπουλος Χαράλαμπος του Μιχαήλ, μέλος Τανισκίδης Γεώργιος του Ιωάννη, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Αναγνωστόπουλος Λάμπρος του Γεωργίου, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	
Διεύθυνση διαδικτύου:			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	28 Σεπτεμβρίου 2009		
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Βασιλῆς Καζῆς (ΑΜ ΣΟΕΛ 13281)		
Ελεγκτική Εταιρεία:	Grant Thornton A.E. (ΑΜ ΣΟΕΛ 127)		
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ετήσια Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ετήσια Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)						
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)					(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)						
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008			30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ											
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		25.435.749,81	25.637.032,45	21.449.768,50	22.771.627,88	Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσεως (1.7.2008 και 1.7.2007 αντίστοιχα)		32.010.949,00	27.090.222,42	32.742.397,23	28.638.809,62
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		5.334.765,93	2.680.154,78	32.886,24	22.471,06	Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους		-6.372.975,87	6.787.281,09	-1.592.912,61	7.726.087,61
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		1.237.016,87	4.085.591,57	14.278.163,52	10.664.820,32	Διανεμηθέντα μερίσματα		-3.622.500,00	-3.622.500,00	-3.622.500,00	-3.622.500,00
Αποθέματα		45.947.010,81	47.485.600,74	33.029.255,56	34.142.494,25	Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση		-726.632,28	1.755.945,48	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες		7.651.312,28	13.008.685,40	9.673.594,13	9.722.101,67	Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσεως (30.6.2009 και 30.6.2008 αντίστοιχα)		21.288.840,86	32.010.949,00	27.526.984,62	32.742.397,23
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		22.704.658,45	28.354.368,01	21.105.261,19	26.098.527,21						
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		108.310.514,15	121.251.432,96	99.568.929,14	103.422.042,39						

Ανολά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

22.704.658,45

28.554.368,01

21.105.261,19

26.098.527,21

108.310.514,15

121.251.432,96

99.568.929,14

103.422.042,39

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο

Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης

Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας (α)

Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)

Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)

Προβήψεις / Λοιπές μακρ/θεσμες υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)

5.865.000,00

15.423.840,86

21.288.840,86

0,00

21.288.840,86

4.914.959,12

14.893.963,13

67.212.751,04

87.021.673,29

108.310.514,15

5.865.000,00

24.313.539,74

30.178.539,74

1.832.409,26

32.010.949,00

1.393.013,89

3.067.291,88

84.780.178,19

89.240.483,96

121.251.432,96

5.865.000,00

21.661.984,62

27.526.984,62

4.296.961,00

14.702.898,28

53.042.085,24

72.041.944,52

99.568.929,14

5.865.000,00

26.877.397,23

32.742.397,23

776.818,00

543.292,50

69.359.534,66

70.679.645,16

103.422.042,39

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ετήσια Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Ο ΟΜΙΛΟΣ

01.07.08-30.06.2009

01.07.07-30.06.2008

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

01.07.08-30.06.2009

01.07.07-30.06.2008

Λειτουργικές Δραστηριότητες

Αποτέλεσμα προ φόρων

Πλέον / μείον προσαρμογές για:

Αποσβέσεις

Προβλέψεις

Συναλλαγματικές διαφορές

Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας

Χρεωστικοί τόκοι και συναφρή έξοδα

Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων

Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων

(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)

926.422,43

-7.269.768,66

913.238,69

-4.913.199,98

108.827,20

4.945.946,85

360.364,07

490.128,89

-9.905.692,74

558.172,75

-15.023.722,78

4.816.774,14

-7.091.130,14

9.487.587,54

-1.788.107,78

10.202.272,18

2.895.214,43

3.021.079,28

2.167.716,11

2.287.737,47

382.748,36

243.839,35

326.991,00

101.884,00

25.257,72

-137.091,71

0,00

0,00

57.428,90

67.168,88

71.267,20

268.430,03

4.877.575,88

5.692.693,18

4.423.470,96

4.947.574,01

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008/09, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2009 περιλαμβάνεται η κατά 100% θυγατρική εταιρεία ΣΑΡΑΦΙΔΗΣ Α.Ε. ενώ κατά την προηγούμενη χρήση το ποσοστό που κατείχε η Μητρική ανερχόταν σε 51%. Η μητρική εταιρεία με την από 10/05/2009 απόφαση του Δ.Σ. εξαγόρασε την 28/05/2009 το υπόλοιπο 49% της εν λόγω θυγατρικής έναντι τιμήςματος 3.950.000 ευρώ και προέκυψε πρόσθετη υπεραξία ποσού 2.744.089,54 ευρώ. Παραπέμπουμε στη σημείωση 11.1 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης. Η αλληγή του ποσοστού συμμετοχής στην εν λόγω θυγατρική έχει μικρότερη επίδραση από το 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά φόρων και τα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής.

2. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 16 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.

4. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει σωρευτική πρόβλεψη ύψους 270.000 ευρώ και 150.000 ευρώ που αφορά ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.Η πρόβλεψη που έχει διενεργηθεί για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανέρχεται σε 1.348.829,40 ευρώ στον Όμιλο και 903.809 ευρώ στην Εταιρεία. Η πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις ανέρχεται σε 340.000 ευρώ για τον Όμιλο και 50.000 ευρώ για την Εταιρεία, ενώ η πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα ανέρχεται σε 600.000 ευρώ στον Όμιλο και 400.000,00 ευρώ στην Εταιρεία. Παραπέμπουμε στη σημείωση 19 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.

5. Τα βασικά κέρδη ανα μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επι του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των κοινών μετοχών της μητρικής.

6. Έως την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων διακόπηκε η λειτουργία 3 καταστημάτων της Μητρικής Εταιρείας.

7. Ο αριθμός των απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.06.2009 ανέρχεται σε 896 άτομα για τον όμιλο και σε 614 για την εταιρεία, ενώ κατά την 30.06.2008 το προσωπικό ανερχόταν σε 892 και 672 άτομα αντίστοιχα.

8. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διορθώσεις λογιστικού λάθους. Έχουν γίνει αναταξινόμησης σε κονδύλια των Οικονομικών Καταστάσεων της προηγούμενης χρήσης. Οι ανακατατάξεις αυτές δεν επιφέρουν καμία μεταβολή σε κύκλο εργασιών,αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας, καθώς και στην καθαρή θέση των μετόχων. Περισσότερα στις σημειώσεις Ε11.19 και 11.22 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.

9. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου. Δεν έχουν σχηματιστεί προβλέψεις.

10. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας χρήσης αλληά και κατά τη διάρκεια της, μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.
11. Το Διοικητικό Συμβούλιο πρόκειται να προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων την μη διανομή μερίσματος. Το μέρισμα που εγκρίθηκε από την τακτική γενική συνέλευση των μετόχων της 9ης Δεκεμβρίου 2008 από τα κέρδη μετά από φόρους της προηγούμενης χρήσης 1.7.2007 - 30.6.2008 ανήλθε σε 3.622.500,00 ευρώ ή 0,21 ευρώ ανά μετοχή.

12. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών για την τρέχουσα χρήση καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Α.Π. 24, προς αυτά μέρη έχουν ως εξής:

(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	1.7.08-30.6.2009	1.7.08-30.6.2009
Έσοδα	0,00	1.713.646,86
Έξοδα	0,00	76,05
Απαιτήσεις	0,00	11.443.760,70
Υποχρεώσεις	0,00	90,50
Δοσμένες εγγυήσεις υπέρ θυγατρικών	1.000.000,00	1.000.000,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	988.269,05	857.112,46
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και υπόλοιπα με τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

13. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.
14. Οι επενδύσεις του ομίλου για αγορά παγίων στοιχείων και βελτιώσεις εγκαταστάσεων της χρήσης 2008/2009 ανήλθαν στο ποσό των 2.621.153,41 ευρώ ενώ της προηγούμενης χρήσης στο ποσό των 3.416.198,02 ευρώ και της εταιρείας 865.735,25 ευρώ και 2.701.010,90 ευρώ αντίστοιχα.
15. Στα στοιχεία κατάστασης μεταβολών καθαρής θέσης του Ομίλου στις 30.6.2009, καταχωρήθηκε απ' ευθείας στην καθαρή θέση συνολικό ποσό - 726.632,28 ευρώ το οποίο αφορά κατά 422.430,18 ευρώ συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογισμού σε ευρώ και κατά -1.149.062,46 ευρώ στην απόκτηση των δικαιωμάτων μειοψηφίας του 49% της εταιρείας ΣΑΡΑΦΙΔΗΣ Α.Ε. Αντίστοιχα, στον Όμιλο στις 30.6.2008 καταχωρήθηκαν ποσά 1.498.416,31